[image: image1.png]

2

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 декабря 2019 г.
	г. Арсеньев
	№
	926-па

О запрете выхода граждан и выезда автотранспорта на ледовое покрытие

водных объектов на территории Арсеньевского городского округа
В связи со становлением (разрушением) ледового покрова водных объектов в зимне-весенний период 2019-2020 годы, в целях обеспечения безопасности людей при переходе, переезде водных объектов по льду (нахождении на льду) на территории Арсеньевского городского округа, в соответствии с пунктом 6.9 постановления Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года № 196 (в редакции постановления Губернатора Приморского края от 17 апреля 2018 года № 16-пг) «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Приморском крае», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выезд автотранспорта на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Арсеньевского городского округа, а также выход граждан на ледовое покрытие водных объектов в период становления и разрушения, при выходе, выезде на которые возникает угроза жизни и здоровью граждан, с учетом местных и климатических условий.

2. Рекомендовать ФГКУ «5 отряд ФПС по Приморскому краю» (Арзамазов) обеспечение координации действий сил и средств при выполнении поисково-спасательных работ на водоемах, расположенных в границах Арсеньевского городского округа.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации Арсеньевского городского округа (Савченко) обеспечить материально-техническое оснащение поисково-спасательного подразделения аварийно-спасательного формирования «Служба спасения» муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации Арсеньевского городского округа необходимым снаряжением и техническую готовность спасательных средств к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на водных объектах Арсеньевского городского округа.

4.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
Врио Главы городского округа                                                                          В.С. Пивень